ATA DE SESSAO PUBLICA

Proc. Licitatério n.® 000009/23

PREGAO PRESENCIAL n.° 2

Sessdo: 1 )

Objeto: CONTRATAGCAO DE EMPRESA PARA REALIZACAO DE CONCURSO PUBLICO
Detalhamento do Objeto: Constitui objeto da presente licitagdo a contratacdo de empresa
especializada para realizagdo de concurso publico, incluindo organizag&o, elaboragao, aph_ca(;éo,
correcéo de provas, divulgacgéo e publicagio de resultados, cujo certame é destinado ao provimento
de cargos de nivel superior, conforme descricdes detalhadas constantes do ANEXO |, o qual faz parte
integrante deste Edital, independentemente de transcricdo. 2.2. Devem estar incluidas no prego
proposto todos os custos, incluindo despesas de viagens, alimentacdo, estadia, seguro e demais
encargos de natureza fiscal, trabalhista, previdenciaria, indispensaveis ao perfeito cumprimento das
obrigagdes decorrentes desta licitagdo. O crédito do valor correspondente a taxa de inscrigo sera
feito em Conta Corrente 4500000-1, Agéncia 0418, Banco Santander, sendo descontadas as taxas de
boletos cobradas pelo banco.

Na data de 17 de abril de 2023, as 13:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria  Data Nome Cargo CPF RG
02 07/03/2023ELIZA SILVANA BATISTA DA Pregoeiro 102.784.638- 22.301.189-7
COSTA CASSIA 60
02 07/03/2023JAIRO DOS SANTOS SANTANA Membro 080.596.456- 16.429.026
84
02 07/03/2023Silvana de Andrade Membro 148.321.758- 253873903
23

Reuniram-se para a Sess&o Publica de julgamento do Pregdo em epigrafe.

CREDENCIAMENTO
Declarada aberta a sessdo pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presenga de interessados a
sessdo, teve inicio o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos
oferecidos pelos interessados presentes, visando & comprovagédo da existéncia de poderes para a
formulacéo de propostas e a pratica dos demais atos de atribuic&o dos licitantes, conforme lista de
credenciados abaixo:

Codigo Proponente / Fornecedor Tipo Empresa CNPJ Preferéncia de
Lances Representante CPF RG contratagdo (art. 44
da LC 123/2006)
2361 APLICATIVA SERVICOS DE APOIO  EPP 10.893.831/0001-9 Sim
Sim  GESTAO E ADMINISTRAGA 205.359.518- 3
ALESSANDRO INACIO DE PAULO 33 225041960
2367 C MM -ASSESSORIAE ME 05.421.868/0001-8 Sim
Sim  CONSULTORIA EM GESTAO 408.394.208- 9
PUBLICA 89 49.031.774-1
ANA PAULA FERNANDES
2357 GL - CONSULTORIA EM EPP 07.232.266/0001-0 Sim
Sim  DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 407.272.158- 9
ACAO 17 5248370085
PAULO GABRIEL SIQUEIRA GOMES
LIMA

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

A Empresa Aplicativa Servigos de Apoio Gestdo e Administrag&o, enviou proposta pelo Correio, ndo
havendo representante na Sess&o.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as
declaragbes dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitaco estabelecidos
no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitagcéo,
respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICACAO DA PROPOSTA ESCRITA




Ato continuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboragao ldos .membros
da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu a andlise das propostas escritas, quangiq foa venﬁmdp se
cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou entio ao exame da compatibilidade do opjeto,
prazos e condigbes de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a seigcmnar
os licitantes que participardo da etapa de lances em razdo dos pregos propostos, conforme lista de
classificagéo da proposta escrita apresentada a seguir:

ltem Codigo Descricdo do Produto/Servigo Unidade Quantid
1 026.001.0CONCURSO PUBLICO SERVS ade Status
Classi57 Proponente / Fornecedor Marca Valor ] Lance
f. Caodigo Unitario Valor
Total
1 2361 APLICATIVA SERVICOS DE APOIO 8.500,008.500,00Classificado
GESTAO E ADMINISTRAGA S
2 2387 CMM - ASSESSORIA E 9.900,009.900,00Classificado
CONSULTORIA EM GESTAO S
PUBLICA
3 2357 GL - CONSULTORIA EM 10.000,0010.000,0Classificado
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 0S
ACAO

RODADA DE LANCES, LC 123 /2006 E NEGOCIAGCAO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular
lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior pre¢o e os demais em ordem
decrescente de valor. A sequéncia de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de
lances a seguir:

ltem Codigo Descrigdo do Produto/Servigo Unidade Quantida
1 026.001.0CONCURSO PUBLICO SERVS de
Rodad N° 57 Proponente / Fornecedor % 1 Situagdo Data/Hor
a Lance Codigo Desconto VIr. Lance a
Unit.
1 1 2357 GL - CONSULTORIA EM 0,00 8.399,99Lance 17/04/202
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 3
ACAQO 15:21:24
1 2 2367 CMM-ASSESSORIA E 0,00 8.360,00Lance 17/04/202
CONSULTORIA EM GESTAO 3
PUBLICA 15:21:44
1 3 2361 APLICATIVA SERVICOS DE 0,00 Declina  17/04/202
APOIO GESTAOE 3
ADMINISTRAGCA 15:21:58
2 1 2357 GL - CONSULTORIA EM 0,00 8.260,00Lance 171041202
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 3
ACAO 15:22:17
2 2 2367 CMM-ASSESSORIAE 0,00 8.240,00Lance 17/04/202
CONSULTORIA EM GESTAO 3
PUBLICA 15:22:34
3 1 2357 GL - CONSULTORIA EM 0,00 8.140,00Lance 17/04/202
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 3
ACAO 15:22:46
3 2 2367 CMM - ASSESSORIA E 0,00 8.100,00Lance 17/04/202
CONSULTORIA EM GESTAO 3
PUBLICA 15:22:55
4 1 2357 GL - CONSULTORIA EM 0,00 8.000,00Lance 17/04/202
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 3
ACAO 15:23:06
4 2 2367 CMM - ASSESSORIAE 0,00 7.950,00Lance 17/04/202
CONSULTORIA EM GESTAO 3
PUBLICA 15:23:16
5 1 2357 GL - CONSULTORIA EM 0,00 7.900,00Lance 17/04/202
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E 3
ACAQ ‘ 15:23:25
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2357

2367

2357

2387

2357

2367

2357

2367

2357

2367

2357

2367

2357

2367

2357

CMM -ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAQ

CMM - ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM-ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.850,00Lance

7.750,00Lance

7.700,00Lance

7.600,00Lance

7.500,00Lance

7.400,00Lance

7.300,00Lance

7.200,00Lance

7.000,00Lance

6.950,00Lance

6.900,00Lance

6.800,00Lance

6.750,00Lance

6.700,00Lance

6.600,00Lance

6.500,00Lance

6.400,00Lance

6.300,00Lance

6.200,00Lance

6.100,00Lance

17/04/202
3
15:23:42
17/04/202
3
15:23:53
17/04/202
3
15:24:06
17/04/202
3
15:24:16
17/04/202
3
15:24:24
17/04/202
3
15:24:36
17/04/202
3
15:24:47
17/04/202
3
15:24:57
17/04/202
3
15:25:06
17/04/202
3
15:25:15
17/04/202
3
156:25:23
17/04/202
3
16:25:32
17/04/202
3
15:25:44
17/04/202
3

15:25:51
17/04/202
S
15:25:58
17/04/202
3
15:26:08
17104/202
3
15:26:17
17/04/202
3
15:26:27
17/04/202
3
15:26:35
17/04/202
3
15:27:02
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15 2
16 1
16 2
17 1
17 2
18 1
18 2
19 1

SITUACAQO DOS ITENS

2367

2357

2367

2357

2367

2357

2367

2357

2367

CMM - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM-ASSESSORIAE
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

C MM - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

CMM - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E
ACAO

C MM -ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO
PUBLICA

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6.000,00Lance

5.950,00Lance

5.900,00Lance

5.800,00Lance

5.700,00Lance

5.599,99Lance

5.500,00Lance

17/04/202
3

1527:11
17/04/202
3
15:27:22
17/04/202
3
15:27:31
17/04/202
3
15:27:52
17/04/202
3
15:28:01
17/04/202
3
15:28:44
17/04/202
3
15:29:01

Declina 17/04/202

3
15:29:08

5.500,00Finalizado 17/04/202

3
15:30:09

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociagdo. As ofertas foram classificadas,
conforme lista de situacéo dos itens:
ltem Cédigo

Cod. Forn Proponente / Fornecedor

Descri¢éo do Produto/Servigo

1 026.001.0 CONCURSO PUBLICO
57 C MM - ASSESSORIA E CONSULTORIA EM
2367 GESTAO PUBLICA

HABILITACAO

Unidade Quantidade
Melhor Situagdo/Obs.

Prego
SERVS1

5.500,00 Aceito
através de
Lance

Aberto o 2° Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os
documentos de habilitagao, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que

consta na lista:

Codigo Proponente / Fornecedor Tipo

Empresa

2361 APLICATIVA SERVICOS DE APOIO EPP
GESTAO E ADMINISTRAGA

2367 C MM - ASSESSORIA E CONSULTORIA ME
EM GESTAO PUBLICA

2357 GL - CONSULTORIA EM EPP
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ACAO

ADJUDICAGAO

A vista da habilitagso, foi

Representante

ALESSANDRO
INACIO DE PAULO
ANA PAULO
FERNANDES
PAULA GABRIEL
SIQUEIRA GOMES Negociagdo

LIMA

Situagéo
Apto a
Negociagdo
Habilitado

Apto a

(ou foram) declarado(s) vencedores e ndo tendo havido qualquer

manifestacdo de intencéo de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a)
adjudicou o os itens do pregdo as empresas:

Descricao do Produto/Servigo
Proponente / Fornecedor

ltem Cédigo
Cadigo

Unidade Quantidade
Adjudicad Marca

o]

A

/




1 026.001.0 CONCURSO PUBLICO SERVS 1
2367 57 C MM - ASSESSORIA E CONSULTORIAEM  Sim

GESTAO PUBLICA _ )
Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Rafael Guilherme Bodngues
Dias — Presidente da Camara, para homologacdo. Informou ainda ofa) Sr(a) Prego:elm(a_) aos
presentes que a sessdo de processamento do Pregdo poderia ser reaberta caso a Adjudicataria nao
viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto
viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitagéo que nao foram
abertos estariam & disposicdo na Camara Municipal de Orinditva, situada a Avenida José Fabio
Garcez Novaes, 668, Centro, Orinditiva - SP, no horario das 08 as 17 horas, para refirada pelos
interessados, decorridos 10 (dez) dias ap6s a assinatura do contrato pela Adjudicataria. Ato continuo,
o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sess&o, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos,
que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos
representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO
Apés a declaracdo da licitante vencedora, ndo houve intengdo de recurso.

ENCERRAMENTO
Ato continuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessdo, foi verificado o
atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregdo que constam na lista:
2367 C M M - ASSESSORIA E CONSULTORIA
ltem Codigo EM GESTAO PUBLICA Unidade Quantida Valor Valor
CNPJ: 05.421.868/0001-89 de Unitario Total
AV BOA VISTA, 145 - JARDIM SANTA
MARIA, PRESIDENTE VENCESLAU - SP,
CEP: 19400-000
Telefone: 1832715132Fax:

Descric&o do Produto/Servigo
1 026.001.0CONCURSO PUBLICO SERVS 1 5.500,00 5.500,00
57
Total do Proponente 5.500,00

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os

membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que
assim o desejaram.

OCORRENCIAS
N&o houve.

ASSINAM
Comissbes / Portarias:

G20 \\\

ELIZA'SILVANA-BATISTA DA COSTA CASSIA _ JAIRO DOS SANT

CPF.: 102.784.638-60 CPF.: 080.596.456-84

RG.: 22.301.189-7 RG.: 16.429.026 N Ry
Cargo: Pregoeiro Cargo: Membro-, \

PORTARIA: 02 DE 07/03/2023 PORTARIA: 02 DE 071031‘2023

Silvana de Andrade

CPF.: 148.321.758-23

RG.: 253873903

Cargo: Membro

PORTARIA: 02 DE 07/03/2023




Proponentes:

&

4
/1

Representante: ALESSANDRO INACIO DE
PAULO

CPF.. 205.359.518-33

RG.: 225041960

Empresa: APLICATIVA SERVICOS DE APOIO
GESTAO E ADMINISTRACA

Representante: PAULO GABRIEL SIQUEIRA
GOMES LIMA

CPF.: 407.272.158-17

RG.: 5248370085

Empresa: GL - CONSULTORIA EM
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E ACAO

#Z
Representante: ANA/ PAULA FERNANDES
CPF.: 408.394.208-89

RG.: 49.031.774-1

Empresa: C M M - ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM GESTAO PUBLICA




